
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 
 
 
 

N. generale 406 del 16/03/2021 

 

 

 
OGGETTO: MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, 

PER L’ASSUNZIONE N. 3 UNITÀ DI CATEGORIA C  PROFILO PROFESSIONALE 

ISTRUTTORE SERVIZI TECNICI. APPROVAZIONE VERBALE E RELATIVA 

GRADUATORIA DI MERITO. 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 17/03/2021 al 01/04/2021. 

 

 

 



Determinazione N. 406 del 16/03/2021 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Servizio Autonomo Risorse Umane 

OGGETTO: MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, 

PER L’ASSUNZIONE N. 3 UNITÀ DI CATEGORIA C  PROFILO PROFESSIONALE 

ISTRUTTORE SERVIZI TECNICI. APPROVAZIONE VERBALE E RELATIVA 

GRADUATORIA DI MERITO. 

 

 

La Responsabile 

Posizione Organizzativa 

del Servizio Autonomo Risorse Umane 

 

 

PREMESSO che con deliberazioni: 

- n. 73 del 16.05.2019 il Consiglio Comunale è stato approvato il ricorso alla procedura di 

riequilibrio finanziario pluriennale, ai sensi degli artt. 243bis e seguenti del D. Lgs. n. 267/2000 

e s.m.i.; 

- n. 102 del 07.08.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il piano di riequilibrio finanziario 

pluriennale; 

- il piano di riequilibrio finanziario pluriennale succitato è stato approvato dalla Corte dei Conti, 

sezione regionale Piemonte, con atto n. 154/2020/PRSP; 

 

VISTE le seguenti deliberazioni:  

- n. 21 del 14.02.2020 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il fabbisogno di personale 

per il triennio 2020 - 2022 che prevede, tra l’altro, nelle tabelle relative agli ingressi di 

personale in mobilità volontaria: n. 3 cat. C profilo Istruttore Servizi Tecnici; 

- n. 230 G.C. del 12.10.2020 avente ad oggetto: “Definizione delle capacità’ assunzionali ex 

DPCM 17.3.2020. Revoca deliberazione n. 213/2020. Conferma piano triennale dei fabbisogni 

personale 2020/2022”;  

 

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione G.C. n. 230/2020 ed il dispositivo in base al quale nel 

determinare la capacità assunzionale dell’Ente, ai sensi del D.M. 17.03.2020, per l’anno 2020  

conferma il Fabbisogno di personale per il triennio 2020-2022, approvato con deliberazione G.C. n. 

21/2020; 

 

CONSIDERATO la nota prot. n. 84749 del 05.11.2020 del Ministero dell’interno – Dipartimento per gli 

affari interni e territoriali – Direzione centrali per le autonomie locali relativa alla approvazione della 

deliberazione G.C. n. 230/2020 e quindi su ingressi di personale di categorie C e  D anche mediante 

mobilità;  

 

RILEVATO che l’O.R.E.F. con Verbale n. 34 del 09.10.2020 (trasmesso con Prot. n. 77498 del 

12.10.2020) ha espresso, per le motivazioni in esso contenute, “parere favorevole al piano triennale 

dei fabbisogni di personale per il triennio 2020/2022”; 

 



Determinazione N. 406 del 16/03/2021 

CONSIDERATO inoltre quanto disposto dal D.L. n. 183 del 31 dicembre 2020 (c.d. Decreto 

Milleproroghe) in particolare l’art. 1, comma 9 testualmente cita: “Gli enti  locali  già  autorizzati  dalla  

Commissione  per  la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali, ai sensi dell'articolo 243, commi 1 e 7, e 

dell'articolo 243-bis, comma 8, lettere d) e  g),  del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ad 

effettuare  assunzioni a   tempo   indeterminato   per   l'anno   2020,   che   si   trovano nell'impossibilita' 

di concludere le procedure di reclutamento  entro il 31 dicembre 2020  per  le  disposizioni  di  cui  al  

decreto  del Presidente del Consiglio dei ministri del 3  novembre  2020,  possono effettuare le predette 

assunzioni entro il 30 giugno 2021,  anche  se in esercizio o gestione provvisoria, in deroga all'articolo  

163  del decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.   267,   e   nelle   more dell'adozione del bilancio di 

previsione per il triennio 2021-2023”; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale del 01.12.2020 n. 1953 con la quale è stata indetta la procedura  

di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per l’assunzione, tra l’altro,  

n. 3 unità di categoria C – profilo professionale Istruttore Servizi Tecnici ed approvato il relativo Avviso 

di mobilità; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 222 del giorno 11 febbraio 2021 è stata 

nominata la commissione esaminatrice della procedura selettiva di cui sopra;  

 

RILEVATO che entro il 31 dicembre 2020, termine fissato, per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione di cui all’oggetto, sono pervenute n. 2 domande di partecipazione alla 

procedura di mobilità esterna in entrata per la copertura di n. 3 posti categoria C – profilo 

professionale Istruttore Servizi Tecnici; 

 

DATO ATTO che, a seguito di attenta verifica e valutazione dei requisiti prescritti dal bando, alla 

suddetta procedura, sono risultati ammessi i n. 2 candidati di cui alla Determinazione Dirigenziale n.  

141 del 29 gennaio 2021 con il relativo allegato; 

 

PRESO ATTO di quanto contenuto nel Verbale, posto agli atti;  

 

RILEVATO che la Commissione esaminatrice, trattandosi di procedura di mobilità per titoli e colloquio 

ha: 

      a) previamente valutato  i titoli dei candidati ammessi come di seguito riportato: 

- Raffaella ROSSELLI punti  4;  

- Ilaria ULDERICI       punti  4; 

      b) proseguito con lo svolgimento dei colloqui con i candidati ammessi attribuendo il seguente 

punteggio: 

- Raffaella ROSSELLI  24/30;  

- Ilaria ULDERICI        24/30; 

 

RICONOSCIUTA la piena regolarità delle operazioni compiute dalla Commissione Esaminatrice; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione dei lavori compiuti dalla stessa attestati dal relativo Verbale, 

posto agli atti; 

 

VISTI nell’ordine: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i ed in particolare l’art. 147bis; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

- il vigente Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la Determinazione n. 825 del 23.06.2020 con la quale è stato attribuito l’incarico di Posizione 

Organizzativa di Responsabile del Servizio Autonomo Risorse Umane al funzionario 

amministrativo dott.ssa Cinzia Maria Ines COLLA a far data dal 24.06.2020; 



Determinazione N. 406 del 16/03/2021 

- il Decreto Sindacale n. 23 del 20.07.2020 con il quale sono stabilite le sostituzioni dei Dirigenti 

in caso di assenza; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di APPROVARE i lavori compiuti dalla Commissione Esaminatrice relativi alla Mobilità esterna 

volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. N. 165/2001 per la copertura di n. 3 posti,  categoria C, profilo 

professionale Istruttore Servizi Tecnici,  con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, così 

come attestati dal relativo Verbale posto agli atti  e la seguente graduatoria di merito: 

 

GRADUATORIA 

COGNOME E NOME TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

ROSSELLI Raffaella  4 24 28 

ULDERICI Ilaria        4 24 28 

 

 

2) di PROVVEDERE alla pubblicazione della graduatoria di cui al punto 1)  sul sito istituzionale dell'Ente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE P.O. 

DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 

Dott.ssa Cinzia Maria Ines COLLA 

(documento informatico sottoscritto con firma digitale) 

(art. 24, D.Lgs. 82/2005 - D.P.C.M. 22 febbraio 2013) 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

colla cinzia maria;1;9744953


